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Formandens beretning
Først og fremmest vil jeg gerne takke 
hver enkelt af jer for jeres fortsatte støtte 
og engagement i FANT og vores fælles 
mission om at skabe bæredygtige og pos-
itive forandringer i Sierra Leone, Ghana, 
Gambia – og nu også Ukraine! Jeres ded-
ikation er fundamentet for vores resulta-
ter og fremgangen i vores arbejde.

2024 har været et afgørende år, hvor vi 
har taget vigtige skridt mod vores lang-
sigtede mål. En af de mest betydnings-
fulde begivenheder var gennemførelsen 
af en omfattende kapacitetsanalyse af 
FANT. 

Med professionel hjælp har vi fået et klart 
billede af, hvor vi står som organisation, 
og hvordan vi kan tage næste skridt op 
mod at blive en programorganisation – 
en ambition, vi har haft i flere år, og som 
nu er kommet snublende tæt på. 

Analysen har krævet en stor indsats fra 
både sekretariat og bestyrelse, og jeg er 
dybt taknemmelig for det engagement, 
der er blevet lagt i arbejdet. Analysen vis-
er, at selvom der er ting at arbejde på, 
står FANT stærkt, og med nogle meget 
konkrete anbefalinger kan vi stå endnu 
stærkere i fremtiden. 

Året har også budt på nye ansigter i besty-
relsen, hvor flere medlemmer er kommet 
til. Selvom de er nye i bestyrelsen, var de 
alle velkendte og værdsatte personer i 
FANT-regi, og sammen har vi arbejdet 
tæt sammen for at omsætte vores am-
bitioner til konkrete handlinger. Det har 
været inspirerende at se, hvordan både 
sekretariat og bestyrelse har samarbe-
jdet om at løfte organisationen og gøre 
den klar til de kommende år, hvor rejsen 
fortsætter – forhåbentlig på program.

I 2024 er der også blevet brugt ener-
gi på forarbejdet til et ambitiøst projekt 
for amputerede krigsveteraner i Ukraine. 

Vi har haft mange spændende dialoger 
med potentielle samarbejdspartnere, og 
vi ser et stort potentiale i at overføre er-
faringerne fra Flying Stars Amputees i 
Sierra Leone til Ukraine. Projektet under-
streger FANTs kerneværdier om inklusion 
og bæredygtig forandring og viser med 
tydelighed, at vores partnere har værdi-
fuld erfaring og kompetence, som de kan 
dele ud af. 

På hjemmefronten var det med stor 
glæde, at vi igen kunne byde velkommen 
til #FANTpåFarten. Gennem en aktiv 
sommerferieindsats lykkedes det at sam-
le midler ind til projektet Girls’ Saturday i 
Sierra Leone. Der var igen en stor energi 
omkring #FANTpåFarten, og den er uden 
tvivl kommet tilbage for at blive. 

Pengene sikrer, at piger fra 20 
lokalsamfund hver måned kan deltage i 
sportsaktiviteter og samtidig få et trygt 
rum til at tale om vigtige emner og ud-
fordringer. Vi ser gang på gang, hvordan 

Girls’ Saturday ikke bare styrker pigernes 
selvtillid, men også skaber vedvarende, 
positiv forandring i lokalsamfundene.

Connected Leadership fortsætter med at 
vokse år efter år, og også i 2024 sendte vi 
flere hold af sted til Sierra Leone. Feedback 
fra deltagerne har været overvældende 
positiv, og vi oplever, hvordan deltagerne 
vender hjem med større selvindsigt, sty-
rkede lederkompetencer og en dybere 
forbindelse til FANTs arbejde.

Connected Leadership spiller en 
central rolle i vores strategi om at styrke 
ledelseskapaciteten internt og eksternt, 
en ambition der også fremhæves i kapac-
itetsanalysen. På den måde skaber pro-
grammet stærke ambassadører for FANT 
og FANTs arbejde.

Jeg vil gerne sige en stor og hjertelig tak 
til vores dedikerede sekretariat, partnere, 
frivillige og bestyrelse. Jeres engage-

ment gør en forskel hver eneste dag og 
er grunden til, at vi kan se tilbage på 2024 
med stolthed. 

Afslutningsvist vil jeg nævne, at jeg efter 
fem fantastiske år har valgt at give stafet-
ten videre og træder ud af FANTs besty-
relse. Jeg har elsket hvert et øjeblik – når 
jeg har været i Sierra Leone, på Connect-
ed Leadership, eller når løbeskoene er 
blevet tvunget ud på de mange kilome-
ter under #FANTpåFarten.

Det har givet mig utroligt meget, og jeg 
ser frem til at følge med på sidelinjen, når 
FANT fortsætter sin vigtige mission.

Med venlig hilsen,

Ralf Jannick L. Nielsen
Formand for FANT
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Intern kapacitetsanalyse

I FANT er det vigtigt for os, at vi bliver ved 
med at dygtiggøre os. Som organisation 
vil vi fortsætte med at være ambitiøse, 
selv når store mål indfris.

FANT er nået til det punkt, hvor vi gerne 
vil gå fra at være en projektorganisa-
tion til at være en programorganisation. 
Det betyder, at vi vil søge længere bevil-
linger til større, overordnede mål, som vil 
bidrage til langsigtede handleplaner og 
større stabilitet. 

Derfor gennemførte FANTs sekretariat 
og bestyrelse en intern kapacitetsanalyse 
i august og september 2024. Det skete 
med finansiel støtte fra CISU (Civilsam-
fund i Udvikling). Analysen har afledt en 
række anbefalinger, som vi i løbet af 2025 
vil tage til os i organisationen.

Anbefalingerne er både værdifulde og 
til at handle på. De vil bidrage til at sty-
rke vores strategiske mål og ambitioner 
særligt med henblik på at forbedre vores 
rolle som CISU programorganisation.

Når vi fremadrettet adresserer analysens 
anbefalinger, styrker vi ikke alene FANTs 
interne kapacitet. Vi forbedrer også den 
overordnede kvalitet af vores arbejde 
og forstærker vores partnerskaber på 
tværs af Sierra Leone, Ghana, Gambia og 
Ukraine.

Hele processen er med til at forstærke 
vores forpligtelse til at fostre bæredyg-
tige og indflydelsesrige partnerskaber og 
til at fortsætte med at skabe forandring i 
de lokalsamfund, vi tjener.

skal styrke FANT som programorganisation

Foto: Thomas Vestergård Sørensen
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Connected Leadership
FANTs lederkursus i Sierra Leone

Foto: Thomas Vestergård Sørensen



2024 Årsberetning

Side 10 af 44

Connected Leadership

Side 11 af 44

I 2024 blev FANTs lederkursus i Sierra Le-
one, Connected Leadership, afviklet hele 
tre gange med stor succes: i januar, april 
og november. Dermed kan vi også for al-
vor slå fast, at Connected Leadership er 
blevet en integreret del af FANT!

I alt var 31 ledere med på Connected 
Leadership-kurset i 2024, og vi ser, at nye 
virksomheder kommer med.

Vi har fået et godt omdømme, og deltag-
erne beretter om mærkbare ændringer i 
deres indsigt i og ideer om verden, dem 
selv og deres ledelse.

Det har også bevirket, at Børsen i novem-
ber bragte en stor artikel om Connected 

Leadership i deres ledersektion. En artikel 
der blandt andet sætter fokus på den for-
bundethed, som kurset har til formål at 
fostre og inspirere deltagerne til at om-
favne.

Connected Leadership giver rigtig god 
mening for os: Vi har et ønske om at fa-
cilitere synergier mellem virksomheder 
og lokale initiativer for sport, fællesskab 
og demokratisk deltagelse. En vej er gen-
nem offentlige instanser, men der ligger 
i den grad også muligheder i det private.

Private virksomheder har meget ind-
flydelse i den globale verden. Selvom vi 
kommer med forskellige udfordringer 
og metoder, kan vi godt spille på samme 

bane. Det er vigtigt at anerkende de 
muligheder, der ligger i at samarbejde. 
Med Connected Leadership er vi med til 
at bygge bro—mellem civilsamfundet og 
private virksomheder, mellem kulturer 
og mellem fællesskabet og individet. 

På kurset lærer deltagerne nemlig om 
lokalsamfundene i Sierra Leone og om 
kollektivismen, der kendetegner mange 
kulturer i det Globale Syd. Det kan alle 
lære noget af.
Kurset giver deltagerne nye forståels-

Artikel i Børsen, november 2024.

er for ansvar, modenhed og selvindsigt. 
Forståelser som de tager med sig hjem 
til deres egne liv, samfund og virksom-
heder. Og ikke mindst - med sig til deres 
ledelsesstil og prioriteter.

Connected Leadership tilbyder et nyt 
perspektiv på og grundlag for ledelse 
i vestlige virksomheder. For selvom vi 
kender alt til ROI og KPIs, så er andre ting 
også - eller måske endda mere – vigtige 
for god ledelse: medarbejdermotivation, 
- engagement og –fastholdelse.
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She for She:
Menstruation Walk 2024
I 2024 indgik vi i et samarbejde med She 
for She om initiativet Menstruation Walk. 
Menstruation Walk afvikles d. 28. maj, 
som er den Internationale Menstrua-
tionsdag, på engelsk ‘International Men-
trual Hygiene Day’. Dagen er dedikeret 
til vidensdeling og afstigmatisering om 
menstruation, hygiejne og reproduktive 
rettigheder, og i FANT er vi stolte over at 
have været med i 2024.

She for She ønskede vores hjælp til at øge 
opmærksomheden omkring deres initia-
tiv. Det var et soleklart ja for os, og vi rakte 
derfor også ud til vores lokale partnere for 
at invitere dem med.

Sammen med vores partnere HOPin 
Academy og FANT Sierra Leone gik vi for 
piger og kvinders reproduktive helbred 
og rettigheder i Ghana, Sierra Leone og 
Danmark.

Reproduktive rettigheder er helt grun-
dlæggende i kampen om mennesker-
ettigheder, ligestilling mellem køn og for 
bæredygtig udvikling. Det understreger 
FN’s forhenværende højkommisær for 
menneskerettigheder, Michelle Bachelet.

På dagen afviklede vi aktiviteter omkring 
menstruation i Danmark, Ghana og Sier-
ra Leone, som både skulle uddanne og 
indsamle midler. She for She producer-
er genanvendelige hygiejnebind på en 
fabrik i Uganda. Med pengene indsamlet 
til Menstruation Walk samt en donation 
fra OBT Shipping har det været muligt at 
producere 2.000 genanvendelige bind. 

I maj 2025 uddeles bindene til piger og 
unge kvinder i vores lokale partner FANT 
Sierra Leones sportsforeninger.

I Sierra Leone møder piger kulturel stig-
matisering og diskrimination i samfun-
det, når de får deres menstruation. Det 
påvirker blandt andet den generelle ud-
dannelse og viden om menstruation og 
hygiejne, som både forstærker fordomme 
og kan have betydning for pigernes hel-
bred. Som et af verdens fattigste lande er 
det også vanskeligt at få adgang til san-
itetsfaciliteter og hygiejneprodukter. Det 
betyder, at unge piger og kvinders skole-
gang ofte er betydeligt påvirket, når de 
får deres menstruation.

Det samme gør sig gældende i Ghana, 
som i 2024 havde ca. 20 % skatter og 
afgifter på hygiejneprodukter såsom 
bind. Den nyligt valgte præsident John 
Dramani Mahama har i Ghanas budget 
for 2025 allokeret næsten 300 millioner 
cedi til at gøre hygiejneprodukter gra-
tis tilgængelige for piger og kvinder på 
Ghanas primary og secondary schools 
(op til ca. 18 år). Det er et stort skridt i den 
rigtige retning.

Vejen til viden og afstigmatisering er 
lang. Ikke bare i Sierra Leone og Ghana, 
men også i Danmark.

Derfor er vi glade for vores samarbejde 
med She for She, som sætter menstrua-
tion og kvinders reproduktive rettigheder 
på dagsordenen herhjemme såvel som i 
de lande, vi arbejder i.

Foto: Christian Als
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#FANTpåFarten
I 2024 blev #FANTpåFarten afviklet for 
tredje gang, siden initiativet først løb af 
stablen. #FANTpåFarten støttes af DBI IT 
og Grundfos Fonden.

Denne gang var pengene øremærket 
Girls’ Saturday i Sierra Leone. Til sammen 
samlede ca. 100 aktive ildsjæle fra hele 
Danmark imponerende 132.734 kr. ind til 
Girls’ Saturday.

Vi startede #FANTpåFarten for at skabe 
en kampagne, der kunne involvere og 
engagere danskerne i vores arbejde på 
en sjov og let tilgængelig måde. Hver juli 
måned opfordrer vi derfor børn og vok-
sne til at gribe cyklen, løbeskoene, fod-
bolden eller noget fjerde og være aktiv i 
den gode sags tjeneste. Kun kreativiteten 
sætter grænser!

Formålet for os er – udover at indsam-
le penge til et udvalgt initiativ hos vores 
lokale partnere – at gøre det let for alle at 
gøre en forskel. Det er fedt at være en del 
af noget større, og med #FANTpåFarten 
er det nemt og ligetil at bidrage til men-
ingsfulde projekter. 

Gennem årene har vi set stor opbakning 
fra skolebørn og familier såvel som pro-
fessionelle sportsudøvere og arbejdskol-
legaer. Det understreger for os, at forma-
tet fungerer og er skalerbart, så der er 
plads til, at alle kan være med – uanset 
alder og aktivitetsniveau.

I 2024 støttede #FANTpåFarten således 
projektet Girls’ Saturday i Sierra Leone, 
som er et initiativ, vi samarbejder med 
vores lokale partner FANT Sierra Leone 
om.

Girls’ Saturday fokuserer på at fremme 
ligestilling ved at øge kvinders deltagelse 
i sport. En stor del af FANT Sierra Leones 
arbejde handler derfor også om uddan-
nelse omkring rettigheder og deltagelse 
i demokratiske processer – i sport såvel 
som i øvrige dele af samfundet. 

Projektet involverer 20 lokalsamfund, 
som dedikerer deres sportsfaciliteter til 
aktiviteter for piger og kvinder en lørdag 
hver anden måned. Omkring 2.000 piger 
og kvinder deltager på tværs af lokalsam-
fundene.
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Nyt projekt i Ukraine
I 2024 startede vi et helt nyt kapitel. Nu 
er vores partnere ikke fokuseret på Ve-
stafrika og Danmark alene. Med penge 
fra CISU og Grundfos Fonden er FANT i 
Ukraine blevet en realitet.

Projektet i Ukraine har til formål at ud-
vide og institutionalisere fodbold for am-
puterede krigsveteraner som et bære-
dygtigt redskab for fysisk genoptræning, 
psykologisk og social støtte samt social 
reintegrering. 

Det er desuden et projekt, hvor vi for alvor 
sætter vores lokale partner i Sierra Leone, 
Flying Stars Amputees, i spil. Vi kommer 
til at trække på Flying Stars Amputees’ 
viden og erfaringer, når vi sammen med 
vores ukrainske partnere FC Shakhtar 
Donetsk og Shakhtar Social vil støtte 
en fodboldliga for amputerede spillere i 
Ukraine.

Målet er at etablere strukturerede fod-

boldhold for amputerede veteraner i tre 
byer, som skal sikre regelmæssig træning, 
konkurrencemuligheder og adgang til 
fagprofessionelle indenfor rehabilitering 
og genoptræning såsom fysioterapeuter 
og psykologer.

Et centralt fokus for projektet er at sty-
rke samarbejdet mellem fodboldklubber, 
genoptræningscentre og veteran-organ-
isationer. På den måde vil vi sikre, at fod-
bold for amputerede bliver et langsigtet 
og lokalt forankret initiativ.

Projektet adresserer et kritisk behov i 
Ukraine ved at udnytte de mange fordele 
ved fodbold for amputerede. Det tilbyder 
en holistisk tilgang til rehabilitering ved 
at omfatte fysisk genoptræning, støtte til 
mental sundhed og social reintegrering. 

Dermed spiller projektet en vigtig rolle i 
landets kontinuerlige tiltag for at støtte 
sine sårede soldater.

Fodbold for krigsskadede og amputerede spillere
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Mandsholdet og
Strandfodboldlandsholdet

I august afviklede vi med stor succes 
et event med Mandsholdet og Strand-
fodboldlandsholdet i Ryparken, Køben-
havn. Der var blandt andet arrangeret en 
landskamp mod Norge i strandfodbold, 
og Danmarks fire bedste serieboldshold 
bevægede sig fra pløjemarken til sandet 
i en munter serieboldsturnering.

Mere end 300 deltagere kom forbi even-
tet. FANT var til stede med bod og en 
tombola, der hurtigt meldte udsolgt for 
lodder. Alt overskuddet fra dagens mad- 
og drikkebod gik til FANT, og vi fik rig 
mulighed for at udbrede kendskabet til 
vores arbejde og organisation.

Vores danske partnere som Mandshold-
et er vigtige for vores arbejde i FANT. De 
hjælper os med at nå ud til de mange 
danskere, der engagerer sig i sport for 
fællesskabet, men som ikke nødvendig-
vis kender til det, vi laver i FANT.

Vi møder stor opbakning og interesse for 
vores projekter, når vi får mulighed for at 
tale til publikummer som dem, der støt-
ter Mandsholdet og Strandfodboldland-
sholdet. Derfor er vi taknemmelige for 
at blive inkluderet i arrangementer som 
disse, som kan gavne vores partnere i Si-
erra Leone, Ghana og Gambia gennem 
kendskab, viden og fundraising. Fo
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HOPin Academy og Plan B 
Club på besøg i Danmark
I september fik vi besøg af Halik Ab-
dul-Karim og MacCarthy MacGbathy fra 
HOPin Academy og Plan B Club i Ghana, 
og besøget var større end som så.

Det er nemlig let for os at rejse til vores 
partnere i Vestafrika. Den anden vej rundt 
er det dog en helt anden virkelighed, for 
det er en svær og ressourcekrævende 
proces at få visum til Danmark.

I vores arbejde og med vores værdier kan 
det være en mavepuster og give rigtig 
dårlig smag i munden at opleve disse 
systemer i praksis.

Derfor er det altid en stor fornøjelse, når 
vi lykkes med at få vores partnere til Dan-
mark – og det var ingen undtagelse, da 
Halik og MacCarthy endelig kom på 
besøg!

På turen fik vi rig mulighed for at besøge 
vores danske partnere og tale om, 
hvordan de hver især kan eller vil invol-
veres i arbejdet i Ghana.

Det sker blandt andet i kraft af den con-
tainer, som vi i efteråret 2025 sender til 
HOPin Academy og Plan B Club fyldt 
med flot, brugt idrætsudstyr.

Med mere end 1.300 elever er Randers 
Realskole Danmarks største privatskole. 
Halik og MacCarthy var inviteret på rund-
visning og fik sagt hej i klasserne.

En central del af besøget på Randers Re-
alskole omhandlede vores kommende 
samarbejde, hvor eleverne engageres på 
forskellig vis i vores fælles arbejde i Ghana.

Det kommer blandt andet til at ske i eft-
eråret 2025, hvor fem heldige elever fra 

Randers Realskole
skolens afgangsklasser skal på studietur 
til Ghana.

Turen er desuden kulminationen på en 
række tiltag på Randers Realskole, der 
blandt andet involverer skolens indsam-
lingsløb i april 2025. Her skal skolens 
elever løbe for at indsamle penge til at re-
alisere HOPin Academy og Plan B Clubs 
drøm om et moderne og funktionelt fod-
boldanlæg med dertilhørende klubhus 
samt et teknik- og læringscenter.

Det er dette fodboldanlæg, som HOPin Academy og Plan B Club drømmer om. 
Vi håber at kunne hjælpe med at realisere drømmen i 2025.
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Henrik fra FGU Østjyllands “Transport, 
Logistik og Søfart”-værksted tog som al-
tid godt imod os. Halik og MacCarthy blev 
vist rundt på værkstedet og fik også et 
kig på den container, som i foråret 2025 
sendes til Sierra Leone. Det er nemlig 
en container helt som denne, som FANT 
sender til HOPin Academy og Plan B Club 
i efteråret 2025.

Det er de engagerede elever og lærere på 
FGU Østjyllands værksted, som hjælper 
os med at modtage og pakke donationer i 
vores container, så alt kan komme sikkert 
til Vestafrika. Uden deres hjælp og logis-
tiske evner ville det være en endnu større 
og mere ressourcekrævende opgave for 
os at sende en container fra Danmark til 
vores partnere.

FGU Østjylland

Superliga-klubben Randers FC bød os 
også varmt velkommen på deres stadion, 
Cepheus Park Randers. De havde blandt 
andet arrangeret to flotte spillertrøjer til 
Halik og MacCarthy.

Randers FC har været en tæt samarbe-
jdspartner til FANT i mange år. Klubben 
har bidraget med indsamlinger af brugt 
idrætsudstyr, og det er præcis det, vi talte 
om med Halik og MacCarthy.

Randers FC
I 2025 vil Randers FC nemlig være involv-
eret i vores projekter med HOPin Acad-
emy og Plan B Club, der, som nævnt, 
blandt andet går på at sende en contain-
er med sportsudstyr til Ghana i efteråret.

Halik og MacCarthy var også at finde på 
tribunen, da Randers FC og FC Nords-
jælland mødte hinanden i en Super-
liga-kamp på FCN’s stadion, Right To 
Dream Park i Farum.

Sylvester Hansen bød os varmt velkommen på Cepheus Park Randers. 
Vi glæder os til at fortsætte det værdifulde og givende samarbejde.

HOPin Academy og Plan B Club i Danmark
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I Fredericia besøgte vi shippingfirmaet 
Monjasa, som er endnu en af FANTs tætte 
partnere i Danmark.

Her blev vi budt på en rundvisning, hvor 
Halik og MacCarthy også fik mulighed for 
at få en god snak med repræsentanter 
fra Monjasa.

Monjasa
Der blev blandt andet talt om innovation 
og iværksætteri, som er bærende ele-
menter i HOPin Academy og Plan B Club. 

De fik også talt om vigtigheden af at ska-
be muligheder for unge i Nordghana – 
det helt centrale fokus for Halik og Mac-
Carthy.

På besøget fik vi også mulighed for at 
komme forbi Tårnby Gymnasium & HF. 
Her talte FANTs sekretariatschef Cecilie 
og MacCarthy foran skolens mere end 
1.000 elever om arbejdet i og formålet 
med HOPin Academy og Plan B Club.

Oplæggets formål var blandt andet at ud-
brede kendskabet til vores fælles projekt, 
Plan B Club, som hjælper unge, håbeful-
de og sårbare fodboldspillere med at hol-
de fast i deres skolegang.’

Tårnby Gymnasium & HF
Projektet fokuserer på formel uddan-
nelse, karrierevejledning, mentorskab og 
beskæftigelsesmuligheder. Formålet er 
at tilbyde alternative og realistiske karri-
eremuligheder til de unge, hvis ikke de 
kan opretholde en karriere i sporten.

Samtidig tilbyder Plan B Club også træ-
nere og ledere af lokale fodboldklubber 
uddannelse i emner såsom kontraktve-
jledning, fysioterapi og college scholar-
ships.

HOPin Academy og Plan B Club i Danmark
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I forbindelse med besøget arrangerede 
vi et netværksmøde for en række inter-
essenter, der arbejder med fodbold i Af-
rika. Vi er efterhånden en god håndfuld 
danske organisationer indenfor området, 
der arbejder på forskellig vis.

Det helt centrale for vores arbejde i FANT 
er at hjælpe vores lokale partnere til at 
drive deres projekter på egen hånd. Der-
for er det en værdifuld mulighed at kunne 
facilitere et netværksmøde af denne art, 

Netværksmøde om fod-
bold i Afrika

hvor så mange engagerede organisa-
tioner ønsker at deltage.

Det er både interessant, værdifuldt og 
indsigtsrigt at høre om andres arbejde og 
metoder. Det er vigtigt, at vi lærer af hi-
nanden - og på sigt samarbejder og løfter 
i fællesskab.

Det var en lærerig dag, som inspirerede 
flere spændende samtaler om udvikling 
og/gennem fodbold i Afrika.

Det er vigtigt for os at facilitere sunde og 
respektfulde forhold til og mellem vores 
partnere. Derfor er det også en stor suc-
ces for os, når vi lykkes med at få vores 
partnere fra Ghana, Sierra Leone og Gam-
bia til Danmark.

Dels så vi kan styrke vores relation og 
samarbejde med dem, men i den grad 
også så vi kan bidrage til sunde og lære-
rige møder mellem vores afrikanske og 
danske partnere.

Gode partnerskaber byg-
ger på gode relationer

HOPin Academy og Plan B Club i Danmark
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Lumley Beach Pitch

Et projekt, som vi har arbejdet hårdt og længe på, er kunstgræs-
banen til Flying Stars Amputees i Sierra Leone. I efteråret kunne 
vi endelig melde ud: Lumley Beach Pitch står klar og er blevet 
indviet med et brag af en kamp!

Lumley Beach Pitch er resultatet af mange stærke partnere, der 
går sammen om et fælles mål:

Eleverne på Randers Realskole samlede lige omkring 200.000 
kr ind gennem deres velgørende skoleløb i foråret 2023 og 2024.

Superliga-klubben AGF donerede kunstgræs til banen.

NKI Kunstgræs hjalp med logistik og ekspertviden.

Eleverne på FGU Østjyllands “Transport, Logistik og Søfar-
t”-værksted modtog og pakkede blandt andet kunstgræs og 
mål i de seks shipping-containere, der blev sendt til Sierra Leone.

GLOBUS-puljen støttede projektet med midler, der betalte for 
transporten af containerne fra Danmark til Sierra Leone.

FANTs ambassadører lavede kampagner til sociale medier, som 
skabte omtale og enkeltdonationer.

FANT Sierra Leone har givet en kæmpe hjælpende hånd med i 
tilblivelsen af Lumley Pitch. De bruger nu banen sammen med 
Flying Stars Amputees.

Sierra Leone: Flying Stars Amputees og
Disability Sports Network

Foto: Abdul Hamid Kanu Junior



On behalf of the Flying Stars Amputees and Disability Sports Network,

We want to extend our sincere thanks and appreciation to the wonderful management of 
FANT DK as well as the partners, donors, and sponsors who supported our wonderful Lum-
ley Beach Pitch.

It has been a great achievement for us as management and in the organisation as well. It 
has been a long, long try: For the last 20-23 years, we have been struggling with our civil 
sporting activities and for us to have a proper place to train and to organise our sporting 
activities.

But with this pitch, now, we are celebrating. We are excited and we are happy with the pitch. 
We also feel confident doing our sporting activities as a civil organisation.

If you go to the pitch, you see the beauty of the beach. You will enjoy it, it is very pleasant and 
a very good place: We are surrounded with so many trees, making it a cool area, and we 
appreciate it. Now, we celebrate civil sport and organise activities whenever we have funds. 
We are very pleased that we have a place where we can organise.

This a big plus for us, and that is why we are always happy and ready to work with FANT 
DK. Because they make us different. They increase our value, they promote our morale, and 
they help create an environment for people to see that we are also involved in development. 
We are also important to society. We are also valuable to development. FANT DK take us on-
board, and with the activities that we are doing now, we will also be part of the development 
of Sierra Leone. 

Now, the pitch is operating. We also feel happy because it will bring in funds for us as well. 
People will rent the pitch, and that will generate income. For now, it’s not effective, but we 
hope we will reach it soon.

The pitch has value to us as disabled persons. It has a high value and heavy impact on the 
organisation. We are building partnerships with people. Because now, when people pass 
around and want to create programmes, they see our pitch and they go there to ask, who 
owns this? And we say it’s owned by a disability organisation, Disability Sports Network 
together with Flying Stars Amputees. It is a big opportunity for us. It’s a place where we can 
build our partnerships and interact with individual international as well as national people 
and institutions. This is a big achievement for us. We can build bigger relations for the future.

We hope and pray that things will continue to happen within the FANT management. Be-
cause in Sierra Leone, if you look at the setting of our country, it’s a difficult place for sport. 
It is not a proper place to play football or do any sporting activities. Especially as disabled 
people. For us as Flying Stars together with Disability Sports Network, to own a place with 
an artificial grass pitch is a very big accomplishment.

We want to say thank you and that we appreciate the help.

We will always be thankful. 

“FANT DK make us different.

They increase our value,
they promote our morale,

and they help create an environment for people to 
see that we are also involved in development.

We are also important to society.

We are also valuable to development.”

Foto: Christian Als
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YAIM
De seneste tre år har FANT samarbejdet 
med vores lokale partner YAIM, Youth 
Against Irregular Migration, i Gambia. I 
efteråret 2024 havde vi et projektbesøg i 
Gambia for at evaluere på vores tidligere 
projekt, ”Backway Is Not The Solution II”. 
Det er gået rigtig godt!

YAIM har etableret regionale afdelinger i 
alle syv regioner og mobiliseret over 250 
unge, herunder både hjemvendte mi-
granter og unge i risiko for at migrere.

YAIM har sendt ugentlige radioprogram-
mer med debat og oplysning om migra-
tion, som har skabt stor opmærksomhed. 
Programmerne er blevet fulgt og kom-
menteret af bl.a. Gambias Udenrigsmin-
isterie og har engageret tusindvis af lyt-
tere både via radioen og livestreaming på 
sociale medier.

Gennem fodboldtræning, radiooplysning 
og migrationscamps har projektet æn-
dret unges holdninger og givet dem 
troen på, at de kan skabe et værdigt liv i 
Gambia.

Evalueringen viste, at halvdelen af delt-
agerne tidligere havde overvejet at tage 
“backway”-ruten mod Europa — men 100 
% af dem havde ændret holdning efter 
deres deltagelse i YAIMs aktiviteter.

Samtidig har 94 % opnået nye færdighed-
er inden for eksempelvis ledelse og kom-
munikation.

De flotte resultater har været med til at 
bevirke, at vi nu har fået midlerne til at 
fortsætte. Vores nyeste projekt, ”Backway 
Is Not The Solution III” er blevet godkendt 
til det næste halvandet år.

Gambia: Youth Against Irregular Migration
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Det ser vi frem til i 2025
2025 tegner til at blive et spændende år, hvor vi fortsætter arbejdet med at 
styrke fællesskaber og skabe nye muligheder sammen med vores partnere 
og støtter – både i Danmark og ude i verden.

• Vi ser frem til at indsende vores største programansøgning til dato 
til CISU. Med forhåbentlig op til 15 millioner kroner i støtte vil vi 
kunne videreudvikle vores programmer i Sierra Leone sammen med 
FANT Sierra Leone og Disability Sports Network helt frem til 2030. 

• Året byder også på vores allerførste projektrejse til Ukraine, hvor tre 
repræsentanter fra Flying Stars Amputees deltager. Formålet er at mødes 
med vores lokale samarbejdspartnere og sammen udforske, hvordan FANTs 
erfaringer og metoder bedst kan skabe værdi i den ukrainske kontekst. 

• I  Danmark har vi også noget spændende i vente: Et nyt initiativ i sa-
marbejde med r8Dio. Vi kan endnu ikke afsløre det hele, men vi lover, 
at det bliver sjovt og involverende – for både medlemmer og partnere! 

• Vi får desuden besøg af ledelsen fra FANT Sierra Leone og repræsent-
anter fra den sierra leonske regering. Sammen skal vi arbejde for 
at skabe kontakt til danske aktører, der kan bidrage til at udbyg-
ge sportsinfrastruktur og stærkere partnerskaber i Sierra Leone. 

• Fra Randers til Ghana – fem elever fra Randers Realskole tager på studie-
tur for at lære om den danske kolonihistorie, besøge vores partner HOPin 
Academy og få et førstehåndsindtryk af, hvordan unge i Ghana skaber 
forandring.

Sidst men ikke mindst går vi i gang med at implementere anbefalingerne fra 
den kapacitetsanalyse, vi gennemførte i 2024. Det skal være med til at gøre os 
endnu stærkere som organisation og sikre, at vi kan nå længere ud – sammen 
med vores partnere i Vestafrika og Ukraine og med støtte fra det fællesskab, 
vi har herhjemme i Danmark.

Tusind tak for støtten i 2024!

Foto: Thomas Vestergård Sørensen
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Resultatopgørelse
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Note
2024
kr. 

2023
kr. 

Nettoomsætning 1 4.211.985 4.183.336
Vareforbrug 2 -1.990.648 -2.015.313
Dækningsbidrag I 2.221.337 2.168.023

Personaleomkostninger 3 -1.896.699 -2.075.732
Dækningsbidrag II 324.638 92.291

Andre driftsindtægter 4 5.849.175 6.196.284

Administrationsomkostninger 5 -362.897 -339.167
Andre eksterne omkostninger -362.897 -339.167

Andre driftsomkostninger 6 -5.849.175 -6.196.284
Indtjeningsbidrag -38.259 -246.876

Finansielle indtægter 8.091 678
Finansielle omkostninger -2.436 -2.561
Årets resultat -32.604 -248.759

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -32.604 -248.759

-32.604 -248.759
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